
令和元年６月吉日 

近隣地域の皆様へ 

大阪市立横堤中学校 

校長 井寄 芳春 

 

避難訓練のお知らせ 
 

平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、本校では、下記のとおり、火災を想定した避難訓練を実施します。 

つきましては、近隣地域の皆様に、大変ご迷惑をおかけいたしますので、

何とぞ、ご理解いただきますよう、お願い申しあげます。 

 

記 

１ 日  時   令和元年７月１日（月）14時 30分頃～14時 50分頃 

２ 場  所   大阪市立横堤中学校 グラウンド 

３ 留意事項 

 ● 14 時 35分頃に、非常ベルを鳴らし、緊急放送を行います。 

   「ただ今より、避難訓練の放送を行います。」 

   「緊急連絡、火災！火災！第２理科室より火災が発生しました。生徒の皆さんは先生 

の指示に従い、速やかにグラウンドに避難しなさい。」 

     ● 鶴見消防署から、消防車がグラウンドに入ります。 

    ● 雨天の場合は、体育館に避難を行います。 

    ● その他、ご質問やご不明なこと等がございましたら、横堤中学校  

教頭までご連絡ください。【横堤中学校 ℡ 6911-1361】 


